
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О/ 03. ZOZZ № /1 3

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, за территориями 

муниципального образования 
Чернский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район, 
администрация муниципального образования Чернский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными 
организациями, реализующих общеобразовательную программу начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, конкретные 
территории муниципального образования Чернский район согласно 
Приложению.

2. Комитету по образованию администрации МО Чернский район 
(Кузнецов С.А.) обеспечить информирование жителей муниципального 
образования Чернский район о закрепленной территории за муниципальными 
образовательными организациями, реализующих общеобразовательную 
программу начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, с использованием различных средств информации.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
реализующих общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием детей, 
проживающих на закрепленной за образовательной организацией 
территории, в соответствии с регистрационным учетом.

4. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
Чернский район от 29.01.2021 № 45 «О закреплении муниципальных

00.1231



2

образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную 
программу начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, за территориями муниципального образования Чернский 
район».

5. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий 
администрации муниципального образования Чернский район разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по образованию администрации МО Чернский район 
Кузнецова С.А.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
МО Чернский район В.А. Белошицкий

Исп. Кузнецов С.А. 
Т. 8(48756)2-10-36



Приложение к постановлению 
администрации МО Чернский район

/ » РЗ  2022 года №

О закрепле1Пя(/му|фциПзль11ых образовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, за территориями 

муниципального образования Чернский район

№
п\п

Наименование образовательного 
учреждения

Территория МО Чернский район

к Муниципальное казённое село Архангельское:
общеобразовательное учреждение ул. Л. Толстого: № 1-76;
«Архангельская средняя ул. Молодежная: № 1-66;
общеобразовательная школа» ул. Переселенцев: № 1 -47, 15а, 18а; 

ул. Садовая: № 1-32, 34, 36, 38,40, 42;
Тульская область, Чернский район, с. поселок Шагаев Хутор: б/н.
Архангельское, деревня Дмитровка: № 1-7:
ул. Л.Н. Толстого, д.21 село Воскресенское: № 1-20:

деревня Новое Никольское: № 1-6. 8-14:
село Новое Покровское:
ул. Заречная: № 1-4, 9;
ул. Зеленая: № 1-12;
ул. Молодежная: № 1-5;
ул. Полевая: № 1-5;
ул. Черемуховая: № 1-11;
ул. Юбилейная: № 1,3, 5, 7, 9, 11, 13, 17,
19;
ул. Центральная: 1-9; 
деревня Сомовка: № 2. 3. 4. 6: 
деревня Троена: № 1-4,6-14;

Муниципальное казённое деревня Соловьевка:
общеобразовательное учреждение ул. Заречная: № 1- 14, 16, 18-20,22,24,
«Архангельская средняя 26;
общеобразовательная школа» ул. Молодежная: № 1-10;

ул. Садовая: № 1,2, 4-1 1, 13, 15, 1а;
Тульская область, Чернский район, д. ул. Сосновая: № 1,2, 3;
Соловьёвка, ул. Центральная: № 1-10, 12-17, 19, 21,
ул. Центральная, д.1 23,25, 12а;

деревня Юрово; № 1-13. 15.7. 19.21: 
поселок Орлик: № 1 .3 .5 . 6. 8. 9. 12: 
поселок Троицкий: 
ул. Луговая: № 1-9, 11-18, 5а, 12а;

2. Муниципальное казённое село Большое Скуратово:
общеобразовательное учреждение ул. Льва Толстого: № 1-3,5-13, 16-26,
«Большескуратовская средняя 28-40, 42-46, 49,50, 52, 54;
общеобразовательная школа» ул. Молодежная: № 1-20;

ул. Садовая: № 1-10, 13 -  15, 7а, 13а;
Тульская область, Чернский район, п. ул. 70 лет Октября: № 1 ,3 , 4, 5, 7-23, 25,
Скуратовский, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41,43, 45, 47, 49,



2

ул. Скуратова, д.27 53,54, 16а, 21а, 216; 
деревня Гуньково: № 1-15; 
деревня Ильинка:
ул. Полевая: № 1-8, 10-24, 29-38, 1а, 6а,

20а, 22а, 23а;
поселок Скуратовский:
ул. А Скуратова: № 1-26,13а; 
ул. Мира: № 1-8, 1а, 2а; 
ул. Тургенева: № 1-14, 17-21,23; 
ул. Успенского: № 3-27, 7а; 
село Бредихино 1-е:
ул. Новая: № 2- 6; 
ул. Школьная: №1-30; 
ул. Родниковая: № 2- 8; 
ул. Садовая: №1- 11, 13; 
ул. Привольная: № 1-6, 9; 
село Бредихино-2 
ул. Заречная: № 1-4, 6-34; 
поселок Облучье: № 1 -16; 
село Сидорово: №1-7;
деревня Подберезово: X? 1-4: 
село Спасское: № 1-31,26а.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Болыиескуратовская средняя 
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, с. 
Ержино, ул. Школьная, д.1а

поселок Краснопрудский: б/н: 
село Ержино: 
ул. Молодежная: № 1- 26; 

ул. Октябрьская: № 1-15; 
ул. Энтузиастов: № 1-12 ; 
ул. Школьная: № 1-11, 13; 
ул. Речная: № 1-34, 1а, 2а, 7а; 
ул. Центральная: № 1- 25; 
поселок Южный: 
ул. Придорожная: № 1- 4; 

ул. Центральная: № 1-10; 
ул. Строительная: № 1-4; 
ул. Петрикова: №1; 
ул. Л.Н.Толстого: № 1 -9 ; 
деревня Лутово: 
ул. Луговая: № 1-5; 
ул. Колхозная: № 1-5; 
ул. Полевая: № 1-3; 
ул. Звездная: № 1 -3; 
деревня Шаталово: 
ул. Цветочная: № 1-4; 
деревня Богородское: 
ул. Дачная: № 1-3; 
ул. Лесная: №1-11, 13, 14, 16.

3. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Липицкая средняя 
общеобразовательная школа»

поселок Липицы:
ул. Заводская: № 1-18, 20;
ул. Зеленая: № 1-15;
ул. Луговая: № 1-11;
ул. Молодежная: № 1-11, 13;
ул. Новая: № 1-10;



3

Тульская область, Чернский район, п. 
Липицы, ул. Школьная, д. 14

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Липицкая средняя 
общеобразовательная школа»

Тульская область. Чернский район, д. 
Молчаново Левое, 
ул. Свободная, д.ба

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Липицкая средняя 
общеобразовательная школа» 
филиал «Краснопутская начальная 
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, п. 
Красный путь, ул. Центральная, д.4

4. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Малоскуратовская основная
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, с. 
Малое Скуратово, 
ул. Центральная, д. 1 а

5. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Никольско-Вяземская средняя
общеобразовательная школа»

ул. Рабочая: № 1-6;
ул. Садовая: № 1-31;
ул. Школьная: № 1-18;
деревня Липицы-Зыбино: № 1 -27, 29;
деревня Коломенка: № 1-4;
деревня Тургенево (Липицкос МО): № 1-
2L_________________________
деревня Молчаново Правое: № 1-5; 
деревня Молчаново-Левое: 
ул. Полевая: № 1-5;
ул. Свободная: № 1- 21,23,25,27,29, 31,
33,35,37, 39,41,6а, 19а;
ул. Молодежная: № 1-12;
ул. Заречная: № 1-8, 6а;
деревня Глебово: 1-7;
деревня Знаменка! : № 1-4;
деревня Знаменка 2: № 1-2;
деревня Красная Слободка: № 1 -8;
село Спасское-Кривцово: № 1-11;
деревня Красная Горка (Молчановская
с/а): № 1-6;
деревня Кисарово: № 1 -9._____________
поселок Красный путь:
ул. Л. Лысенко: № 1-11, 13;
ул. Молодежная :№ 1-11, 13,14, 16-22, 24;
ул. Центральная : № 1-10, 12;
ул. Южная: № 1-11;
деревня Красное Озеро: № 1-7;
деревня Орловка: № 1- И , 13, 14, 16-22,
24-28, 26, 30, 32, 34, 36, 38,40, 42, За.

село Малое Скуратово:
ул. Совхозная № 1-11, 13-19, 76;
ул. Молодежная: № 1-10;
ул. Луговая: № 1-5, 7- 10, 12-32, За, 6а,
66, 7а, 8а, 12а, 32а;
ул. 9 Мая:№ 1-19,21 -2 4 , 20а, 206,21а, 
25а, 256;
ул. Центральная: № 1,2,4-14, 16-23,25- 
34, 37 -  64, 66-68, За, 36, 5а, 56, 12а, 15а,
156, 17а, 24а, 246,24в, 26а, 27а, 276, 346, 
35а, 356, 36а, 366, 61а, 62а, 65а, 656; 
ул. Мира: № 1- 10, 13, 14, 14а, 15; 
поселок Свободный (Малое ку рато вс кая 
с/а):
ул. Ленина: № 1-10._________________
село Николо-Вяземское 
ул. В.С.Усова: № 1-25, 27, 29, 31, 33, 35. 
37, 39,41, I а, 19а, 196. 19в, 23а. 
поселок Каменный Холм: 
ул. Л.Толстого: № 1-15, 1а, 2а, За, 4а, 9а,



4

Тульская область, Чернский район, с.
Николо-Вяземское.
ул. В.С. Усова, д.11

Па;
ул. Тургенева: № 1 -5, 7-20, 22,24, 26,28, 
1а, 2а. 26, 22а, 226; 
ул. Фета: № 1-5; 
леоевня Платицино-1: 
ул. Волковская: № 1- 19, 21,23, 25,27; 
деревня Платицино-2: 
ул. Волковская: № 20,22, 24, 26,28-39, 

41,43,45,47, 49,51,53; 
деревня Синюково: б/н.

6. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Поповская средняя 
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, д.
Поповка-1,
ул. Школьная, д.4.

деревня Поповка 1-я: 
ул. Шоссейная: № 1- 8, И, 12, 14,16, 18, 
22,24,28,30,32,36, 12а, 15а, 17а, 24а, 
26а, 36а;
ул. Школьная: № 1-10, 13-17, 17а;
ул. Лесная: № 1-11;
ул. Мира: № 1- 8, 1а;
ул. им А.Н. Канавина: № 1- 7;
ул. Октябрьская: № 1-9;
ул. Молодежная: № 1-6, 1а, 2а, За, 4а;
микрорайон им А.Н.Канавина; № 1-12;
леоевня Поповка 2-я: № 1-4.6-20:
пеоевня Леонтьево: № 1-16. 18. 20.22. 24.
26-31;
деревня Богооодицкое: № 1-16: 
деревня Западное: 1-7: 
деревня Есино-Гать: 1-4. 6-20. 22: 
деревня Слободка: 
б/н: №14-31, 22а, 28а; 
ул. Слободская: № 1-13,32; 
поселок Максима Гооького: 1-6.9-14.16. 
18-21,23-27,29-33,35, 37, 39,41,43-50, 
52-55,30а; 
поселок Подгорный: 
ул. Центральная: № 1 ,2 ,3 ,5 ,6 ,7 ,9 ,14 , 
16, 18;
ул. Садовая: № 1- 8, 10, 12, 1а; 
ул. Шоссейная: № 1-11; 
ул. Набережная: № 1-4; 
ул. Л.Толстого: № 1 -9, 11; 
ул. Юбилейная: № 1,2,4-12,2а; 
деревня Кондыревка: №1-18.20: 
деоевня Степные Выселки: № 1-34.37. 
39,41,43,45,47,49,51,53, 55; 
леоевня Cv-кманово: № 1: 7. 8. 13. 16. 17: 
деревня Сукманово: 2: № 40. 41.43. 44. 
45, 49;
деревня Сукманово 3: № 51-54: 
деревня Воскресеновка: № 20-27.29. 31- 
38;
деревня Орлик: № 1-25. 17а. 18а



5

7. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Русинская средняя 
общеобразовательная школа»

Тульская область. Чернский район, п. 
Жизнь, ул. Тургенева, 
д. 26а.

поселок Жизнь:
ул. Советская: № 1-9;
ул. Дубовая: № МО;
ул.Тургенева: № 1 - 26;
ул. 60 лет СССР: № 1-21;
ул. Луговая: № 1 -7, 9-14;
деревня Жеолово-Лукино: №1-6, 1а;
деревня Кальна: №1-38;
деревня Русино: №1-12, 2а, 6а, 7а;
поселок Живой ключ: №1-6;
деревня Малая Рябая: №1-8.6а;
деревня Лобаново: №1-14, 1а. 2а, За, 4а,
5а, 7а, 10а;
село Костомарово: №1-20. 13а; 
деревня Черемушки: №1-24. 5а. 6а; 
деревня Семендяй: №1-21; 
деревня Большая Сальница: №1-18; 
деревня Овсянниково: № 1-33: 
деоевня Каоатеево: № 1-16: 
деревня Костомарово -  Юдино: №1-7, 2а, 
4а, 6а, 7а;
деревня Жерлово-Григооьево: №1-14. За. 
4а, 5а, 6а, 10а; 
село Полтево: 
ул. Мира: № 1-18; 
ул. Молодежная: № 1-18; 

ул. Парковая: № 1-4, 2а; 
ул. Старая: № 1-38; 
ул. Лесная: № 1 -  23; 
ул. Центральная: № 5- 10; 
ул. Школьная: № 1- 13; 
ул. Садовая: № 1-6; 
село Троицкое-Бачурино: 
ул. Садовая: № 1-15; 
ул. Мира: № 1- 19;
ул. Центральная: № 3 - 8 ,  10-48, 50-52;
пер. Лесной: № 1-8;
пер. Школьный: № 4-9.
деревня Малая Сальница: №1-39:
село Тшлыково: №1-5, 7-43;
деоевня Лунино: № 1-10:
деревня Распопово: №1-27;
поселок Революции: №1-6;
село Ветоово: № 1-14. 8а. 9а, 10а, 14а.

8. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Синегубовская основная 
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, д.
Синегубово-1,
ул. Центральная, д. 14

деревня Синегубово-1:
ул. Центральная: № 1-8, 10, 11, 19, 20, 21,
24;
деревня Синегубово-2: 
ул. Сухотина: №1-15, 17-22; 
ул. Тургенева: № 1-11; 
ул. 40 лет Победы: № 6-22; 
деревня Белино:



6

ул. Белинская: № 1-36;
деревня Ерино:
ул. Стрекал о вс кая: № 1-22

9.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Скуратовская средняя 
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, ст. 
Скуратово, ул. Школьная, д.31

поселок Скуратовский (гп рп ст
Скуратово):
ул. Железнодорожная: № 1-4, 8-18, 20,
21,23,24, 26, 27, 28;
ул. Ленина: № 1-6,8-13, 15, 16, 18, 19,
20,22-30,32-39, 41,43,45,47;
ул. Садовая: № 1-6, 8, 10-30,32, 34;
ул. Локомотивная № 1-27, 29-31;
ул. 3-я Совхозная: № 1-14, 1а.
ул. Рабочая: № 1 - 9, 11 -20, 23-27;
ул. Советская: № 1-19;
ул. Треугольная: № 1-10,12-15, 18, 19,
32, 34;
ул. Привокзальная: № 1,4-6,9, 10, 12- 
14, 16, 17, 19-43,45-57,47а; 
ул. 1-я Совхозная: № 1,3,4,5, 7 ,1а; 
ул. 2-я Совхозная: № 1,4, 5,7-9, 12-15; 
рабочий поселок Станция Скуоатово:
ул. Привокзальная: № 8;
ул. Заводская: № 1,2, 3,11, 16, 18, 21,22,
29,33,34,36-40, 1а, 20а, 206;
ул. Перронная: № 2 -7 , 9, 12, 13, 15,23,
25, 27;
ул. Школьная: № 17, 19,26,28, 30,32,35, 
41;
ул. Лесная: № 31,44, 45,46; 
ул. Треугольная: № 21, 22,23; 
ул. 3-я Совхозная: № 16; 
поселок Ленина 2: 
ул. Коммунаров: К® 1-35; 
поселок Ленина 1
ул. Дорожная: № 1-16, 18-56, 61-71,73- 
75.

10. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Спартаковская средняя 
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, 
п.Спартак, ул. Центральная, д. 11

поселок Спартак: 
ул. Андропова: № 1-13; 
ул. Красногорская: № 1-8; 
ул. Луговая: № 2-6; 
ул. Мира: № 1-14; 
ул. Молодежная: № 1-10; 
ул. Новая: № 1-10; 
ул. Октябрьская: № 1-11; 
ул. Садовая: № 1,3-14; 
ул. Строительная: № 1-16; 
ул. Тургеневская: № 1-6; 
ул. Центральная: № 1-22; 
поселок Дубки: № 1.2.

11. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тургеневская средняя

село Тургенево (Полтевское с/п): 
ул. Возвышенная: № 1-21; 
ул. Школьная: б/н;



7

оощеооразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, с. 
Тургенево, ул. Школьная, д.9

12.

поселок Красный Холм: 
ул. Колхозная: № 1- 8; 
ул. Цветочная: № 1-10; 
ул. П ролетарс кая: № 1-14; 
ул. Полевая: № 1- 5; 
поселок Новоселок: 
ул. Дорожная: № 1-11, 13-17; 

деревня Красное Тургенево: 
ул. И.С.Тургенева: № 1- 26; 
деревня Дьяково: 
ул. Черемушки: № 1-29; 
ул. Центральная: № 1-29; 
ул. Запрудная № 1-20; 
ул. Лесная: № 1- 8; 
село Стекольная Слободка: № 1-28; 
деревня Красная Горка (Полтевское с/пТ

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Федоровская основная
общеобразовательная школа»

Тульская область, Чернский район, п. 
Степной, ул. Школьная, д. 17

№ 1-13;
поселок Снежедь: №1-13; 
деревня Васильевское: № 1-12; 
деревня Липицы: № 1- 18, 20- 39; 
деревня Бежин Луг: 
ул. Маленькая: № 1- 11; 

ул. Луговая: № 1- 12;
Большое Кондаурово:
ул. Центральная № 1-27,45;
деревня Малое Кондаурово: № 1-27;
деревня Сухотиновка: № 1-10;
деревня Вязовна: № 1 -20, 8а;
деревня Круговая: 1-14:
деревня Лапино: № 1-10;
деревня Сальница-Слободка: № 1-15;
деревня Мошерово: № 1-19;
деревня Санталово: № 1-9.__________
деревня Федоровка:
ул. Соловьиная: № 1-41; 
поселок Майский:
ул. Заводская: № 1-15; 
поселок Степной:
ул. Луговая: № 1-10; 

ул. Молодежная: № 1-8; 
ул. Новая: № 1-21; 
ул. Садовая: № 1-10; 
ул. Солнечная: № 1-6; 
ул. Старосельская: № 1-6; 
ул. Тополиная: № 1-11; 
ул. Центральная: № 2-5; 
ул. Частная: № 1-6; 
ул. Школьная № 1-16; 
деревня Наумовка: 
ул. Сельская: № 1- 14;

I деревня Орловка (Федоровская с/а):
1 ул. Березовая: № 1- 23;____________



8

13. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя 
общеобразовательная школа №2»

Тульская область, Чернский район, 
п. Воропаевский, ул. Грушелевского, 

Д.17а

деревня Медвежка:
ул. Дорожная: № 1 - 7, 9, 11, 13 - 56;
ул. Тургенева: № 1-18;
поселок Воропаевский:
ул. Первомайская: Хв 2-12, 14-20,22,25,

27,9а, 10а, 106, Юв, 13а;
ул. Грушелевского: № 1 - 35, 1 а, 1 б, 1 в;

ул. Октябрьская: № 1 - 25;
ул. Калинина: № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15,17,
19,21,23,27,29,30,31, 1а, 21а;
станция Чернь:
ул. Калинина: № 1,2,4, 6, 8, 10, 12, 14,
16, 18,20,24,26, 4а;
деревня Филатьево:
ул. Садовая: № 1,2,4-19,50;
поселок Хрущи:
ул. Садовая: № 1-11.

14. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза Дворникова 
Г.Т.»

Тульская область, Чернский район, п. 
Чернь ул. Космонавтов, д.39

поселок Чернь:
ул. Ветеранов: № 1,3,4,5;
ул. Вознесенского: № 2- 8, 11-13,15-17,
20-26, За, 36;
ул. Вольского: № 1-10;
ул. Дельвига: X» 1-14, 16-18,20,22,24;
ул. Дорожная; № 1-26,28,30,32, 34,36,
38;
ул. Казацкая; № 1 -80, 12а, 43а, 58а, 64а, 
646,65а, 656,66а;
ул. К. Маркса: № 3-13, 16, 18-24,26-31,
33-69, 16а, 27а, 28а, 29а;
ул. Коммунаров: № 4-13,15,16,18,23,
24, 25,26,30,32, 34, 36, 23а, 236,28а; 
ул. Комсомольская; № 1-46, 10а; 
ул. Космонавтов: Ха 1- 38,40-48, 50- 52, 
55, 59, 61,63, 65, 1а, 2а, За, 4а, 46, 5а, 7а, 
9а, 11 а, 29а, 40а;
ул. Куракова: X» 1-6, 8, 10,12,14,1а; 
ул. Ленина: X» 1-15, 17,21-23,25,26,28- 
33,41-44,47-72, 74-86, 89,91-97, 99, 101, 
103, 105, 10а, 26а, 31а, 39а, 396,62а, 64а, 
646, 89а, 896, 90а;
ул. Луговая: X» 1-5,7,9,11,15, 17,23,
25,27,29,31,35,40,49, 55;
ул. Л. Толстого: X» 2-5, 7-37, 39,4!, 44,
47, 50, 52,60, 25а, 256, 52а;
ул. Мира; Х»2,4- 22,24,25,27,29,31,
22а, 29а;
ул. Нагорная: Х° 5, 16, 19, 21,23; 
ул. Октябрьская: X» 12, 13; 
ул. Панина: X» 3- 39; 
ул. Первомайская: X» 2, 3,4, 7, 8, 9, 12,
13, 14, 16, 18, 19, 20, 21,23, 26, 28, 30, 32, 
21а;



9

ул. П. Антонова: № 5, 7, 14, 15, 16, 18, 20,
5а;
ул. Победы: X® 3, 4, 8, 9, 10, 12, 14; 
ул. Пушкарская: X® 1-21, 32, 33- 35; 
ул. Революционная: № 2- 9, 16, 18, 20-30,
32, 36, 37,39,41,42,43,47, 20а, 206, 21 а;
ул. Родная: № 1-7,9, И, 13;
ул. Свободная: № 1- 4, 6, 9-48, 51, 52, 53,
70, 71, 72, 76, 77, 78, 79, 81,83, 85, 87, 88,
89, 92,93,94, 95, 96, 98, 99, 100, 102, ЮЗ, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, ПО, 111,112, 
113, 114, 116, 118, 119, 121, 123, 131, 133, 
135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 
2а, 5а, 78/корп. 1, 78/корп. 2, 78/корп. 3, 
78/корп. 4, 78/корп. 5, 78/корп. 6, 78/корп.
7, 78/корп. 8, 78/корп. 9, 78а, 786, 78в,
78г, 78д, 78е, 78ж, 101а, 103а, 133а, 135а, 
ул. Советская: № 2, 4-8, 10, 12, 13, 14,20, 
21,22,23,24, 25,26, 36, 19а, 21а, 26а,
28а, 30а;
ул. Спортивная: № 1- 4, 7, 8, 9, 11, 12,13; 
ул. Стрелецкая: № 1-29, 31,35, 37,39,41, 
43,45,26;
ул. Строительная: № 1-29, 31,34, 37;
ул. Тургенева: № 1-16, 18, 20,22, 24,26;
ул. Центральная: X® 1,2, 10, 12;
пер. Шихарева: № 5, 6, 9, 10, 12;
ул. Энтузиастов: № 1,3- 27,4а, 7а, 14а;
ул. Я. Кулиева: № 1-30, 32, 34;
ул. Ярославская: № 1- 11;
деревня Кожинка:
ул. Лесная: № 1 -22 ;
ул. Луговая: № 1-10, 1а;
ул. Молодежная: X® 1-8;
ул. Садовая: № 1-4;
ул. Центральная: № 1-31, 33,35, 37,39, 
41,43;
деревня Донок: 
ул. Луговая: № 1-14; 
село Бортное: 
ул. Земляничная: X® 1-27; 
слобода Заречная: 
ул. Заречная: № 1,2; 
деревня Красивка: 
ул. Центральная: № 1-7; 
ул. Заречная: № 1-20; 
ул. Речная: № 1,2;
Миллионная слобода;
ул. Милиионная: № 1-11;
деревня Репно-Никольское:
ул. Дорожная: X® 1-7;
ул. Левобережная: X® 1- 10;_____________



10

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Чернская средняя
общеобразовательная школа и 
Героя Советского Союза Дворникова 
Г.Т.»

Тульская область, Чернский район, с. 
Be л ье-Н и ко л ьс кое, 
ул. Победы, д.48

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза Дворникова 
Г.Т.»

Тульская область, Чернский район, д. 
Кресты, ул. Центральная, д.55

деревня Рассоха: 
ул. Центральная: № 1-16; 
ул. Правобережная: № 1- 8; 
ул. Центральная: № 1-11; 
село Черноусово: 
ул. Луговая: № 1,2; 
ул. Черноусовская: № 1-5: 
деревня Уготь: 
ул. Центральная: № 1-13; 
поселок Красная Звезда: 
ул. Краснознаменная: № 1-8; 
село Луж ны :
ул. Молодежная: № 1- 27;
ул. Свободная: № 1-9, 11-26;
ул. Центральная: № 1-9, 11- 17, 19,20,

21,23;
деревня Петровское (Кожинское МО): 
ул. Петровская: № 1-11; 

деревня Пишково-Слобода: 
ул. Ильинская: № 1-10; 

ул. Кузинская: № 1, 1а; 
ул. Слободская: № 1-17, 12а; 
деревня Сторожевое: 
ул. Сторожевская: № 11-14, 8а; 
село Успенское:
ул. Успенская: № 2- 28.________________
село Вел ье-Н и колье кое: 
ул. б/н: № 11 -39, 13а; 
ул. Армейская: № 1-6; 
ул. Волынская :№ 8-16; 
ул. Мира: № 17-27; 
ул. Победы: № 28-47; 
ул. Центральная: № 1- 14, 6а; 
ул. Парковая: № 1-4, 6, 7, 9, 10; 
деревня Выползово: № 1 -27,21 а; 
деревня Знаменские Выселки: 1-9; 
поселок Богатый: № 1-22, 7а, 22а; 
деревня Темное: № 1-17, 13а;
поселок Льва Толстого: № 1-11,7а._____
деревня. Кресты:
ул. Центральная: № 1,3,5-8,10-47,50, 
51,53, 56, 58, 60,67 -  77, 79, 81-83, 85,
87, 89,93, 95, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 
113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 129, 131, 
133, 135, 137,486; 
ул. Юбилейная: № 1-23; 
поселок Зарница: 
ул. Лесная: X® 1-14;; 
поселок Звезда: 
ул. Победы: Х° 1-10; 

деревня Красные Камушки: 
ул. Луговая: X® 1-9;



п

деревня Михайловка-2: 
ул. Мира: № 1-6; 

деревня Покровское: 
ул . М.Н. Толстой: №1 -  8: 
деревня Сосновка: 
ул. Свободная: № 1-20, 15а, 156; 
деревня Х итрово: 

ул. Дельвига: № 1-9; 
ул. Колхозная: № 1-8; 
деревня Снежедь!: 
ул. Тургенева № 1-3, 5-12, 5а; 
деревня Снежедь 2: 
ул. Речная: № 1-12.

15. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная 
школа «Радуга»

Тульская область, п. Чернь, ул. 
Коммунаров, д.12,

село Лужны:
ул. Молодежная: № 1- 27; 
ул. Свободная: № 1-9, 11-26; 
ул. Центральная: № 1- 9, 11- 17, 19, 20, 

21,23;
деревня Лонок: 
ул. Луговая: № 1-14; 
поселок Чернь:
ул. П. Антонова: № 5, 7, 14,15, 5а; 
ул. Вознесенского: № 2-8,11-13, 15-17, 20- 
26, За, 36;
ул. Дорожная: № 1-26,28, 30, 32, 34, 36, 
38;
ул. К. Маркса: №3-13, 16, 18-24,26-31,
33 -  69,16а, 27а, 28а, 29а, 59;
ул. Комсомольская: № 1-46, 10а;
ул. Коммунаров: № 4-13,15;
ул. Казацкая: № 1-64, 66- 80 ,12а, 43а,
58а, 64а, 646,65а, 656,66а.
ул. Панина: № 3-39;
ул. Вольского: № 1-10;
ул. Советская: № 2,4-8, 10, 12,13,14,20,
21,22,23,24,25,26, 36, 19а, 21 а, 26а,
28а, 30а;
ул. Ярославская №1-11; 
ул. Тургенева: № 3-16,18,20,22,24,26; 
ул. Пушкарская: № 1 -21,32, 33, 34,35; 
ул. Свободная № 1 ,2 ,2а, 3,4, 5а, 6, 9,10,
II, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22, 
23,24, 25,26,27,28, 29,30,31,32,33,34, 
35,36, 37,38, 39,40,41,42,43,44,45,46, 
47,48, 51,52,53, 70, 71,72, 76,77,78, 
78/корп. 1, 78/корп. 2, 78/корп. 3, 78/корп. 
4, 78/корп. 5, 78/корп. 6, 78/корп. 7, 
78/корп. 8, 78/корп. 9, 78а, 786, 78в, 78г, 
78д, 78е, 78ж, 79, 81,83, 85, 87, 88, 89, 92, 
93,95,97,99, 101, 103, 105, 107, 109,
I I I ,  113;
ул. Центральная: № 1,2, 10, 12;



12

ул. Нагорная: № 5, 16, 19,21,23;
ул. Первомайская: X» 2-4, 7-9, 12- 14, 16,
18-21,23,26,28, 30,32,21а.
ул. Луговая: № I - 5, 7, 9, 11, 15, 17, 23,
25, 27, 29,31,35,40, 49, 55;
ул. Энтузиастов: № 1,3, 4-27, 4а, 7а, 14а;
ул. Победы: № 3, 4, 8, 9, 10, 12, 14;
ул. Ленина: № 1-15, 17,21-23,25, 10а;
у л. Октябрьская: № 12,13;
ул. Мира № 2,4-22, 24, 25, 27, 29, 31,
22а, 29а;
пер. Шихарева: № 5, 6, 9, 10,12. 
деревня Кожинка: 
ул. Лесная № 1 - 22, 
ул. Луговая № 1 -10 , 1а, 
ул. Молодежная № 1 -8, 
ул. Садовая №1-4;
ул. Центральная № 1-31, 33, 35, 37, 39, 
41,43;
поселок Красная Звезда: 
ул. Краснознаменная: № 1-8; 
деревня Петровское (Кожинское МО): 
ул. Петровская: № 1-11; 

деревня Сторожевое: 
ул. Сторожевская: № 1-14, 8а; 
село Успенское: 
ул. Успенская: № 2-28. 
деревня Репно-Никольское: 
ул. Дорожная: № 1-7; 
ул. Левобережная: №1-9; 
ул. Правобережная: № 1-7; 
ул. Центральная: №1-11; 
село Бортное: 
ул. Земляничная: № 1-27; 
слобода Заречная; 
ул. Заречная: № 1,2; 
деревня Красивка: 
ул. Центральная: № 1- 7; 
ул. Заречная: № 1-20; 
ул. Речная: № 1,2;
Миллионная слобода: 
ул. Милиионная: № 1-11; 
деревня Рассоха: 
ул. Центральная: № 1- 16; 
ул. Правобережная: № 1- 8; 
деревня Пишково-Слобода: 
ул. Ильинская: № 1- 10; 
ул. Кузинская: № 1, 1а; 
ул. Слободская: № 1-17, 12а



13

16. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Чернская начальная 
общеобразовательная школа 
«Росинка»

Тульская область, п. Чернь, 
ул. Космонавтов, д. 39а.

село Черноусово: 
ул. Центральная: № б/н; 
ул. Заречная: № 1,2; 
ул. Миллионная: № 1 -1 1 ; 
ул. Черноусовская: №1-5; 
деревня Уготь: 
ул. Центральная: № 1-13; 
поселок Чернь:
ул. Стрелецкая: № 1-29, 31,30а, 35, 37,39, 
41,43,45,26;
ул. Спортивная: Х° 1-4, 7, 8,9,11, 12,13; 
ул. Дельвига: № 1-14, 16, 17,18,20,22,
24;
ул. Свободная: X» 94,96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110,112, 114, 116, 118, 119, 120, 
121, 123, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 
145, 147, 149,151, 100-102, 104,106,108, 
101а, 103а, 133а, 135а; 
ул. Ленина № 26,28-33,41 -44,47-72, 74- 
86. 89,91-97,99, 100, 101, 103, 105,106, 
26а, 31 а, 39а, 396, 62а, 64а, 646, 89а, 896, 
90а;
ул. Л. Толстого: № 2-5,7- 37,39,41,44, 
47,50,52,60,25а, 256, 52а; 
ул. Строительная: Х° 1-29, 31, 34,37,28а; 
ул. Куракова: № 1,2, 3,4, 5, 6, 8,10, 12, 
14, 1а;
ул. Космонавтов: № 1-38,40-48, 50,51,
52,55,59,61,63,65, 1а, 2а, За, 4а, 46,5а,
7а, 9а, 11 а, 29а, 40а;
ул. Родная: № 1-7,9,11, 13,2а;
ул. Ветеранов: X» 1-23;
ул. Я.Кулиева: Хя 1 -30,32,34;
ул. Революционная: X» 2- 9, 16, 18,20,21,
22,23,25,26,27, 30,37,41,42,43,47,20а,
206,21а.
ул. П. Антонова: Х«!6, 18,20;
ул. Коммунаров: Хя 16, 18,23,24,25,26,
30,32,34,36,23а, 236, 28а.

17 Государственное образовательное 
учреждение Тульской области 
«Долматовская школа»

д. Долматово:
ул. Луговая № 1-17;
ул. Трофимова № 1.4,6.7-14,19-35,15А;
ул. Юбилейная № 3-27,29,31,33;
с. Хмелино б/н. №
2.4,6,9,11,16,20,21,23,26,29-32,35; 
с. Кудиново б/н, ул. Лесная 1-14,16: ул. 
Садовая № 1 -6; 
с. Старухино б/н, № 1,2.5.6,9- 
12,15,16.18,19,20,23,24,26,27; 
с. Ш уш мино  б/н. № 
4.13,19,22,24,31,33,35; 
д. Кукуевка б/н, № 1,4,11,1 А;



14

д. Калиновка б/н, № 3,4; 
д. Льгово б/н, № 3,8,9,11; 
д. Гринёво б/н, 
2,34,7,14,15,16,18,20,26,27; 
д. Ползиково б/н, № 4,7,1 А; 
д. Бо гос до во б/н, № 3,4; 
д. Большая Ряба б/н, № 2,12,14.17; 
д. Александрова б/н, № 1.7.9,11; 
д. Каверино б\н, 1;_____________


